FTPRN – FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE
RUA RAIMUNDO CHAVES, Nº 1582, LAGOA NOVA, 59.064-390 – NATAL/RN – FONE: (84)8724-4009.

E-MAIL: FNTPRN@HOTMAIL.COM – CNPJ - 14.659.176/0001-64 E IE – 20.261.174-4

ATA DE POSSE DOS NOVOS MEMBROS DA DIRETORIA (BIÊNIO 2019/2021), DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA (BIÊNIO 2019/2021) E CONSELHO FISCAL

(BIÊNIO 2019/2021), DA FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE.

Aos 1º (primeiro) dia do mês de abril de 2019 (dois mil e dezenove), as 14h00min (quatorze horas),

em segunda convocação, na sede da FTPRN – Federação de Tiro Prático do Rio Grande do Norte,

situada na Rua Raimundo Chaves, 1582, Sala 03, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP.: 59.064-390,

reuniram-se os membros da Federação de Tiro Prático do Rio Grande do Norte - FTPRN, sob a

presidência do Presidente da FTPRN, o Senhor Reovan Brito Cabral da Nóbrega, presentes os clubes

filiados em número legal; todos devidamente convocados por meio do Edital de Convocação de

Assembleia Geral Ordinário de 18 (dezoito) de março de 2019 (dois mil e dezenove), com o propósito

de dar posse a nova Diretoria da Federação, biênio 2019/2021 (dois mil e dezenove/dois mil e vinte

um), bem como dos novos membros do Tribunal de Justiça Desportiva e o Conselho Fiscal, para o

mesmo período, nos termos do Estatuto. Os trabalhos foram conduzidos pelo Presidente, o senhor

Reovan Brito Cabral da Nóbrega, sendo auxiliado pelo senhor Alyxandre Alencar Freire,

designado para secretariar as atividades. Iniciados os trabalhos, o Presidente requereu a leitura do

Edital convocador, o que foi feito pelo secretário. Em seguida, passou a posse dos membros eleitos

da Diretoria da Federação, sendo empossado os seguintes associados: Presidente, o senhor

Ernane César de Oliveira Bastos, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF nº

049.258.634-95, portador do RG nº 1.874.147 SSP/RN, filho de José Renato da Silva Bastos e de

Maria de Fátima Dantas de Oliveira Bastos, residente na Avenida Amintas Barros, 3678, apto. 702-

A, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP.: 59.075-800; 1º Vice-Presidente, o senhor Gilmar Fernandes

de Queiroz, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF nº 851.538.264-49, portador do RG nº

1.345.188 SSP/RN, filho de Antônio Januário de Queiroz e Maria de Fátima de Queiroz, residente na

rua Luiz Pereira, 03, Nova Betânia, Mossoró/RN, CEP.: 59.612-020; 2º Vice-Presidente, o senhor

Reovan Brito Cabral da Nóbrega, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF nº 060.151.114-

02, portador do RG nº 1.777.458 SSP/RN, filho de Roozevelt Cabral da Nóbrega e Carmen Leda

Barreto de Brito, residente na Rua Doutor José Américo, 142, Maynard, Caicó/RN, CEP.: 59.300-

000. Logo após, o Senhor Reovan Brito Cabral da Nóbrega passou a presidência dos trabalhos para

o Senhor Ernane César de Oliveira Bastos. Após, foi realizada a posse dos membros eleitos para

compor o Conselho Fiscal e o Tribunal de Justiça Desportivo, biênio 2019/2021, sendo empossados

FTPRN – FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE
RUA RAIMUNDO CHAVES, Nº 1582, LAGOA NOVA, 59.064-390 – NATAL/RN – FONE: (84)8724-4009.

E-MAIL: FNTPRN@HOTMAIL.COM – CNPJ - 14.659.176/0001-64 E IE – 20.261.174-4

os senhores a) titulares do Conselho Fiscal: Neudemberg Medeiros da Nóbrega, brasileiro,

casado, empresário, inscrito no CPF nº 010.900.494-98, portador do RG nº 1.873.495 SSP/RN, filho

de Nicomedes Augusto da Medeiros e Maria Nelsa da Nóbrega, residente na Rua José Diniz, 256,

Vila Altiva, Caicó/RN, CEP.: 59.300-000; Victor Siruffo de Carvalho, brasileiro, casado,

empresário, inscrito no CPF 026.595.674-92, portador do RG nº 1.600.020 SSP/RN, filho de Jorge

Januário de Carvalho e Ana Lúcia Siruffo de Carvalho, residente na Rua 26 de julho, 30, Centro, São

José do Mipibú/RN, CEP.: 59.162-000; Rogério Vital do Nascimento, brasileiro, casado,

comerciante, inscrito no CPF nº 021.906.044-43, portador do RG nº 1.385.927 SSP/RN, filho de

Cícero Vital do Nascimento e Maria Eunice do Nascimento, residente na Rua Marques de Pombal,

1908, Candelária, Natal/RN, CEP.: 59.065-140; b) suplentes do Conselho Fiscal: Tacito Rocha

Pegado Neto, brasileiro, casado, gerente administrativo, inscrito no CPF nº 087.502.654-07 e

portador do RG nº 1.821.573 SSP/RN, filho de Tacildo Lucas Pegado e Maria Soraya Pessoa

Mesquita, residente na Rua Enock Garcia, 115, casa 115, Campinas, Macaíba/RN, CEP.: 59.280-000;

Francisco Canindé de Souza, brasileiro, casado, policial militar, inscrito no CPF nº 523.858.094-

00, portador do RG nº 9.382 PM/RN, filho de João Batista de Souza e Francisca Epaminondas de

Souza, residente na Rua Amparo da Serra, 5039, Conjunto Pirangi, Bairro Neópolis, Natal/RN, CEP.:

59.084-050; Daykson Ronally Fonseca de Oliveira, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no

CPF nº 013.173.284-69, portador do RG nº 1.952.624 SSP/RN, filho de Francisco Ronildo Fonseca

de Oliveira e Maria Suely Fonseca de Oliveira, residente na Avenida Jeronimo Rosado, 417, Centro,

Baraúna/RN, CEP.: 59.695-000; c) titulares do Tribunal de Justiça Desportiva: Senio Vieira

de Lima, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 027.574.754-95, portador do RG nº

1.567.667 SSP/RN, filho de José Carlos Lima Lopes e Ana Lúcia Lacerda Vieira de Lima, residente

na Rua Frederico Trota, 159, Condomínio Green Garden, apartamento 303-A, Alto São Manoel,

Mossoró/RN, CEP.: 59.631-190; Edevaldo Alves Barbosa, brasileiro, casado, promotor de justiça,

inscrito no CPF nº 323.723.024-34, portador do RG nº 91.348 MP/RN, filho de José Aires Barbosa e

Edleusa Alves Barbosa, residente na Rua Aguinaldo Gurgel Júnior, 1840, Condomínio American

Village, casa 01, Candelária, Natal/RN, CEP.: 59.066-030; Cesar Henrique Alencar Cabral,

brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF nº 011.379.454-19, portador do RG nº 1.808.457

SSP/RN, filho de Francisco de Sales Cabral e Maria de Fátima Alencar Cabral, residente na Rua José

Paulo do Nascimento, 166, Vale do Sol, Parnamirim/RN, CEP.: 59.143-285; d) suplentes do

Tribunal de Justiça Desportiva: Auriedson da Silva Araújo, brasileiro, casado, mecânico,

FTPRN – FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE
RUA RAIMUNDO CHAVES, Nº 1582, LAGOA NOVA, 59.064-390 – NATAL/RN – FONE: (84)8724-4009.

E-MAIL: FNTPRN@HOTMAIL.COM – CNPJ - 14.659.176/0001-64 E IE – 20.261.174-4

inscrito no CPF nº 056.366.864-47, portador do RG n.º 1.969.444 SSP/RN, filho de Aurélio Araújo e

Cosma Reinaldo da Silva Araújo, residente na Travessa Bela Vista, 17, Igapó, Natal/RN, CEP.:

59.104-239; Silvio Ursulino Ribeiro, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº

447.637.004-72, portador do RG nº 759.563 SSP/RN, filho de João Ursulino da Silva e Marilete

Rabelo Ribeiro, residente na Rua Coronel Juventino Cabral, 1756, Tirol, Natal/RN, CEP.: 59.015-330;

João Paulo Dantas da Costa, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito no CPF nº 010.553.284-32,

portador do RG nº 1.765.840 SSP/RN, filho de José Francisco da Costa e Rosa de Lima Dantas da

Costa, residente na Rua Aguinaldo Gurgel Júnior, 19, Candelária, Natal/RN, CEP.: 59.066-030. Os

membros empossados assinaram o termo de posse que segue anexo à presente ata. Por fim, foi

facultada a palavra aos presentes. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente deu por

encerrados os trabalhos às 15h00min (quinze horas) e eu, Alyxandre Alencar Freire, Secretário, lavei

a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito. Natal, Rio Grande

do Norte, em 1º (primeiro) de abril de 2019 (dois mil e dezenove).

Ernane Cesar de Oliveira Bastos

Presidente Biênio 2019/2021

 Alyxandre Alencar Freire